
Protokół Nr 87/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 20 lipca 2009 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala,  p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward 
Rozmus  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik   Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz  Powiatu  –  p.  Elżbieta  Bieniek,  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz, p.o. Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy – p. Bożena Bonisławska.

Obrady trwały w godzinach: 12  08 – 13  37. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
       I.         Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony 
                   Środowiska

1. Wydanie zezwolenia na wycięcie drzew przydrożnych znajdujących się na terenie 
       Powiatu Nidzickiego.
2. Sprawa  przyznania  odszkodowania  za  wywłaszczenie  gruntów  pod  drogami 

powiatowymi na modernizację drogi krajowej nr 7.
3. Rozpatrzenie  wniosku  wójt  Gminy  Janowiec  Kościelny  w  sprawie 

dofinansowania rekultywacji składowiska „Majki”.
4. Wybór  najkorzystniejszej  formy  władania  nieruchomością  będącą  własnością 

Gminy  Nidzica,  którą  Powiat  chce  przeznaczyć  na  parking  przy  Przychodni 
Rejonowej w Nidzicy.

5. Uchwała  Zarządu  Powiatu  w Nidzicy  w sprawie  ustalenia  miesięcznej  stawki 
czynszu  za  najem  lokali  mieszkalnych  stanowiących  własność  Powiatu 
Nidzickiego.

      II.         Wydział Finansowy  
1. Wnioski finansowe. 

     III.        Powiatowy Zarząd Dróg
             1.   Informacja na temat realizowanych inwestycji.              
     IV.         Sprawy różne.

1. Omówienie stanowiska Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w sprawie analizy 
      działalności Nidzickiego ZOZ przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

  
Na  posiedzenie  przybywa  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.

Ad. I.
P. I. Urbanowicz  oświadczyła,  że Powiatowy Zarząd Dróg zwrócił się z prośbą o 
wydanie  zezwolenia  na  wycięcie  2  szt.  drzew  przydrożnych  znajdujących  się  na 
terenie Powiatu Nidzickiego. Dodała, że drzewa w ciągu ulicy Kościuszki stoją w 
bliskiej odległości wjazdu do posesji nr 18 utrudniając zatrzymywanie się pojazdów 
dowożących towar do sklepu.
Zarząd wyraził zgodę.



Następnie  p. I. Urbanowicz oznajmiła, że otrzymaliśmy decyzję od Wojewody, iż 
ustalono odszkodowanie w wys. 440.580,00zł za prawo własności nieruchomości na 
podstawie  decyzji  lokalizacyjnej  Wojewody  Warmińsko  –  Mazurskiego  z  dnia  7 
października 2008r. ustalającej  warunki lokalizacji  drogi dla zadania  „Przebudowa 
drogi ekspresowej S 7 na odcinku Olsztynek – Nidzica wraz z obwodnicą Olsztynka 
w ciągu drogi krajowej nr 51”. Zaznaczyła, że od decyzji mamy prawo się odwołać, 
jeśli nie będzie takiego wniosku to 14 dni po uprawomocnieniu się decyzji  środki 
finansowe zostaną przekazane dla Powiatu. 
Zarząd przyjął do wiadomości.    
P. E. Rozmus zapytał dlaczego Zarząd nie wiedział o tym, że Powiat wyraził zgodę 
na to by na wyrobisku w Kanigowie wycięto 1000 szt. drzew.
P. I. Urbanowicz  odparła, że Pan Starosta działa jako organ wykonujący zadania z 
zakresu administracji rządowej ale także jako organ wykonujący zadania z zakresu 
Powiatu.  Dodała,  że  wszystkie  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej 
przedstawiane  są  na  posiedzeniach  Zarządu  i  Rady Powiatu  natomiast  sprawy,  w 
których  Pan  Starosta  występuje  jako  organ  jednoosobowy  nie  wymagają  zgody 
Zarządu czy Rady Powiatu i tak też było w tym przypadku.
Pan Starosta  oznajmił, że niestety nie wiedział o tej sprawie. Dodał, że w miejsce 
wyciętych drzew, które były samosiewami posadzone zostaną nowe. Zaznaczył,  że 
zaniepokoił go fakt, iż na tym wyrobisku składowane są odpady z Firmy Michalin. 
Zapytał czy to działanie jest zgodne z prawem ponieważ znajduje się ono ok. 200 m 
od istniejącego pasa drogowego.
P. I. Urbanowicz odparła, że ustawodawca ma na uwadze fakt, że odpady też trzeba 
gdzieś składować. Dodała, że Gmina jest właścicielem tej działki, Urząd Miejski nie 
sprzedał tej działki tylko zawarł umowę dzierżawy z firmą na cele rekultywacji na 
okres 3 lat. Dzierżawca mając tytuł prawny do dysponowania gruntem złożył wniosek 
do  Starostwa  o  ustalenie  kierunku  i  terminu  zakończenia  rekultywacji.  Mając 
dokumenty  przygotowany  został  projekt  decyzji  i  wysłany  do  zaakceptowania  do 
Pana Burmistrza. Po zaakceptowaniu została wydana decyzja. W związku z tym, że 
na wyrobisku jest mnóstwo samosiewów Gmina złożyła wniosek o wyrażenie zgody 
na  ich  wycinkę  by  doprowadzić  wyrobisko  do  użytkowania  rolniczego.  P.  I 
Urbanowicz  oświadczyła,  że  opłata  została  umorzona  Gminie  pod warunkiem,  że 
zobowiąże się do nasadzenia nowych drzewek w miejsce wyciętych w ciągu 3 lat. 
Następnie firma mając te decyzje złożyła wniosek o wyrażenie zgody na działalność 
polegającą  na odzysku  odpadów. Jedną z  form odzysku odpadów jest  zużycie  do 
rekultywacji i ten rodzaj odpadów, które składuje Firma Michelin może być do tych 
celów wykorzystany.
P. E. Rozmus uważa, że nie powinnyśmy dopuszczać do tego by jakiekolwiek śmieci 
i odpady były przywożone na teren naszego powiatu.
P.  B.  Grochala  odparła,  że  trzeba  robić  rekultywację  ponieważ  jest  to  ochrona 
środowiska.  Zaznaczyła,  że  nie  było  podstaw prawnych  by  wydać  w  tej  sprawie 
decyzję odmowną.      
Pan  Starosta oświadczył,  że  w  przyszłości  tego  typu  sprawy  muszą  być 
przedstawiane na posiedzeniu Zarządu nawet jeśli nie jest wymagana zgoda Zarządu.
Następnie p. I. Urbanowicz oświadczyła, że w dniu 12 czerwca br. wpłynął wniosek 
od Pani Wójt Gminy Janowiec Kościelny o dofinansowanie rekultywacji składowiska 
„Majki”, które w tej chwili jest zamknięte. Zaznaczyła, że nałożony jest obowiązek 
by wykonać  rekultywację.  Dodała,  że  zgodnie  z  kosztorysem inwestorskim,  koszt 
rekultywacji  składowiska  wyniesie  netto  128.093,00zł.  Rekultywacja  składowiska 
odbywałaby  się  2-etapowo przy  wydatnej  pomocy  Ekologicznego  Związku  Gmin 
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„Działdowszczyzna”,  członkiem  którego  od  kilku  już  lat  jest  Gmina  Janowiec 
Kościelny. 
P. E. Rozmus uważa, że powinno być dokładnie sprecyzowane na jaki cel zostaną 
przeznaczone środki, co będzie rekultywowane.
P. B. Grochala odparła, że jest opracowany program oraz kosztorys rekultywacji i 
zostanie on dostarczony.
Pan Starosta zaproponował dofinansowanie w wys. 10.000zł.
Głosowanie w/w sprawie: „za” – 3, „przeciw” – 1.      
Na posiedzenie przybywa Wicestarosta p. Lech Brzozowski.
P. I. Urbanowicz oświadczyła, że prowadzone są rozmowy z Panem Burmistrzem w 
sprawie urządzenia parkingu na potrzeby klientów - pacjentów Przychodni Rejonowej 
w Nidzicy.  Dodała,  że jest propozycja  by nabyć część działki.  Pan Burmistrz  jest 
sprawą zainteresowany tylko trzeba określić w jakiej formie – czy w formie zamiany 
gruntu,  dzierżawy  czy  sprzedaży.  Zaznaczyła,  że  można  wystąpić  o  bezpłatne 
użyczenie  na okres 3 lat  tylko  jest  to ryzykowne ponieważ zainwestuje się środki 
finansowe a po upływie tego terminu może być problem.
Pan Starosta uważa, że najlepsza byłaby zamiana gruntu.
P. I.  Urbanowicz  odparła,  że niestety może być problem ze znalezieniem równie 
atrakcyjnej działki.
P. B. Grochala  oświadczyła, że możemy wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta o 
dzierżawę np. na okres 10 lat.
Pan Wicestarosta podkreślił, że bardzo potrzebny jest parking przy Przychodni ale 
także  na  terenie  Szpitala.  Dodał,  że  Pan  Burmistrz  zaproponował  bezpłatne 
użyczenie. Zaznaczył, że we wniosku trzeba napisać o tym by udostępniono wyjazd 
do drogi wojewódzkiej.
Zarząd  uzgodnił,  że  wystąpi  z  wnioskiem  do  Rady  Miejskiej  w  Nidzicy  o 
bezpłatne użyczenie części działki przy Przychodni Rejonowej na okres do 10 lat.
P. I. Urbanowicz oświadczyła, że przygotowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
Nidzicy  w  sprawie  ustalenia  miesięcznej  stawki  czynszu  za  najem  lokali 
mieszkalnych  stanowiących  własność  Powiatu  Nidzickiego.  Dodała,  że  chodzi  o 
nieruchomość  w  Napiwodzie  gdzie  znajduje  się  wynajmowany  lokal  mieszkalny. 
Dotychczas  stawka  czynszu  ustalana  była  na  poziomie  równym  stawce  za  lokal 
komunalny.  Stawka  ta  się  zmieniła  więc  należy  zmienić  stawkę  za  wynajem 
„naszego” lokalu mieszkalnego na 2,30zł za m2. 
Zarząd podjął w/w uchwałę stosunkiem głosów: „za” – 4, „wstrzymał się” – 1. 
P. I. Urbanowicz poinformowała Zarząd, że niestety w/w nieruchomość nie została 
ubezpieczona i trzeba to jak najszybciej uczynić. Oświadczyła, że można przenieść 
ten obowiązek na najemców, ale wówczas nieruchomość może być ubezpieczona na 
niską  kwotę.  Dodała,  że  Powiat  może  ubezpieczyć  tę  nieruchomość  i  kosztami 
obciążyć najemców.
Pan Starosta odparł,  że trzeba pamiętać o tym,  że lokal wynajmowany jest przez 
emerytowaną pielęgniarkę. Zaproponował by na kolejne posiedzenie Zarządu została 
przygotowana  symulacja  odnośnie  poniesionych  kosztów  w  związku  z 
ubezpieczeniem tej nieruchomości.
P. B. Grochala  oświadczyła, że korzystając z obecności Pani Kierownik chciałaby 
przedstawić sprawę dotyczącą posterunku Policji w Janowcu Kościelnym. Dodała, że 
chodzi  o  to,  że  w  budynku  została  odcięta  energia  elektryczna.  Zaznaczyła,  że 
policjanci nie płacą rachunków ponieważ nie są właścicielami i nie mogą wystąpić do 
zakładu  energetycznego.  Dodała,  że  nie  można  dłużej  czekać  ponieważ  narosną 
kolosalne rachunki. 
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P. I. Urbanowicz odparła, że została wydana decyzja o wygaszeniu trwałego zarządu 
z  dniem  30  czerwca  br.  Dodała,  że  wystosowała  pismo  informujące  o  tym,  że 
powinny być przygotowane protokoły i odpowiednie dokumenty. Po dłuższym czasie 
Policja  w  Olsztynie  skontaktowała  się  z  nami  informując,  że  w  Ministerstwie 
przygotują protokoły i prześlą do podpisu. P. I. Urbanowicz zaznaczyła, że tej sprawy 
nie  można  tak  załatwić,  trzeba  jechać,  spisać  liczniki,  sporządzić  protokoły  i 
przekazać klucze. Oświadczyła, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 
wszystkie  umowy  najmu  powinny  być  rozwiązane   w  ciągu  3  miesięcy  od  daty 
wygaszenia. Podkreśliła, że nie otrzymała z Ministerstwa i Policji żadnego pisma w 
tej sprawie.    
Pan Starosta odparł, że porozmawia w tej sprawie z Komendantem Policji.

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz. 

Ad. II.
Skarbnik  Powiatu  przypomniała, że  wystąpiliśmy  z  wnioskiem  do  gmin  o 
dofinansowanie  zakupu  instrumentów  muzycznych  dla  szkolnej  orkiestry  dętej 
funkcjonującej  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  i  Ogólnokształcących  w   Nidzicy. 
Oświadczyła,  że  Pan  Burmistrz  przekazał  na  ten  cel  środki  finansowe w kwocie 
4.000zł i w dniu 23 czerwca 2009r. została zawarta umowa.
Następnie p. R. Mróz przedstawiła wnioski finansowe złożone przez:
● Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego: przesunięcie wydatków w planie 
budżetu; zmniejszenie o kwotę 570zł w § 4040 – dodatkowe wynagrodzenia roczne i 
zwiększenie o tę samą kwotę na § 4280 – zakup usług zdrowotnych i § 4400 – opłaty 
czynszowe za pomieszczenia biurowe.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie:  Urząd  Marszałkowski  Województwa 
Warmińsko  –  Mazurskiego  przekazał  dotację  w  wys.  67.735,56zł  na  realizację 
projektu  systemowego  „Szansa  na  przyszłość  –  aktywizacja  osób  zagrożonych 
wykluczeniem” w  roku  2009.  W  związku  z  powyższym  Kierownik  PCPR 
przygotowała  wniosek  na  jakie  paragrafy  zostaną  wykorzystane  środki  m.in.  na 
wynagrodzenia  osobowe,  składki  na  ubezpieczenia  społeczne,  zakup materiałów i 
wyposażenia.
Pozytywna opinia Zarządu.  
● Starostwo Powiatowe:  w związku z brakiem ofert na zaplanowane w budżecie 
Powiatu  zadanie  pn.  „Prezentacja  regionalnych  twórców  kultury”  Starostwo 
Powiatowe prosi o dokonanie zmiany polegającej na wpisaniu w miejsce w/w zadania 
– zadania pn. „Przegląd Piosenki Turystycznej” i zabezpieczenie kwoty 2.000zł.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Starostwo Powiatowe: prośba o dokonanie zmian w planie wydatków PFGZG i K 
na 2009r. według wyszczególnienia: zmniejszenie o kwotę 2.000zł w § 4740 – zakup 
materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych oraz 
zwiększenie o tę samą kwotę na § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących: zmniejszenie wydatków o kwotę 
7.134zł w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia i zwiększenie o tę samą kwotę 
na  §  4300  –  zakup  usług  pozostałych.  Zmiana  przesunięć  związana  jest  z 
wykonaniem systemu alarmowego w szkole i internacie.
Pozytywna opinia Zarządu.
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●  Zespół  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących: przesunięcia   w  budżecie 
jednostki kwoty 2.301,02zł na tych samych paragrafach w związku z otrzymanym 
dofinansowaniem do projektu „Samodzielne zakładanie i zarządzanie firmą”
Pozytywna opinia Zarządu.
● Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących:  prośba o dokonanie zmian w 
planie wydatków budżetowych; zmniejszenie o kwotę 9.356zł w § 4040 – dodatkowe 
wynagrodzenia roczne, a zwiększenie wydatków o kwotę 18.800zł w § 4520 – opłaty 
na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Zwiększenie dotyczy opłat za 
korzystanie ze środowiska za okres od IV kwartału 2003 r. do II półrocza 2008 r. oraz 
I półrocza 2009r.
Pozytywna opinia Zarządu odnośnie zmniejszenia wydatków w § 4040 natomiast 
zwiększenie  §  4520  tylko  o  kwotę  9.356zł  ze  względu  na  brak  środków 
finansowych. 
● Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących: zmniejszenie wydatków o kwotę 
4.447zł  w  §  4040  –  dodatkowe  wynagrodzenia  roczne,  a  zwiększenie  o  kwotę 
22.400zł w § 4520 – opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
Zwiększenie wydatków dotyczy opłat za ochronę środowiska, opłaty za korzystanie 
ze środowiska nie były uiszczane i dotyczą okresu za IV kwartał 2003r. do 2009r. 
Pozytywna opinia Zarządu odnośnie zmniejszenia wydatków w § 4040 natomiast 
zwiększenie  wydatków  w  §  4520  tylko  o  kwotę  4.447zł  ze  względu  na  brak 
środków finansowych.
Skarbnik  Powiatu  poinformowała  Zarząd,  że  zwiększono  część  oświatową 
subwencji  ogólnej  dla  Powiatu  Nidzickiego  na  rok  2009  o  kwotę  162.074zł  ze 
środków  rezerwy  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego.  Powyższa  kwota  zwiększenia  przeznaczona  jest  na dofinansowanie 
wydatków  związanych  z  przeprowadzeniem  remontów  bieżących  w  obiektach 
oświatowych.  P.  R.  Mróz  dodała,  że  w  związku  z  powyższym,  część  oświatowa 
subwencji ogólnej na rok 2009, po zwiększeniu wynosi 14.870.671zł.  
Zarząd przyjął do wiadomości.    
● Zespół Szkół Ogólnokształcących:  zwiększenie  wydatków o kwotę 65.000zł w 
związku z wymianą podłóg w budynku ZSO.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy: zwiększenie wydatków o kwotę 
15.450zł w § 4010 – wynagrodzenia, § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne, § 
4120  –  składki  na  fundusz  pracy.  Zwiększenie  wydatków  związane  jest  z 
przedłużeniem zatrudnienia pracowników remontowych.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących: zwiększenie budżetu o kwotę 
4.000zł  w §  4210 –  zakup materiałów i  wyposażenia.  Zwiększenie  o  w/w kwotę 
pozwoliłoby  na  zakup  listew  do  okablowania  internetowego  na  korytarzach  w 
budynku szkolnym przy ul. Jagiełły 3.
Pozytywna opinia Zarządu.
Skarbnik  Powiatu  poinformowała  Zarząd,  że  po  sporządzeniu  sprawozdań  z 
wykonania budżetu na I półrocze 2009r. na konto powiatu wpłynęło mniej udziału w 
podatku od osób fizycznych. Stwierdziła, że według dokonanych wyliczeń na dzień 
30  czerwca  2009r.  powinniśmy  otrzymać  kwotę  1.424.577zł  a  przekazano  kwotę 
1.149.566zł. Zaznaczyła, że wynikła różnica to 255.000zł.  
Zarząd przyjął do wiadomości. 
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Pan Starosta poinformował Zarząd, że Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej 
zwróciło  się  z  prośbą  o  przyjęcie  patronatu  honorowego  nad  uroczystością 
odsłonięcia popiersia Zacheusza Nowowiejskiego i wsparcie finansowe na ten cel. 
P. L. Ekiert zaproponował, by udzielić wsparcia finansowego w kwocie 1.000zł.
Pozytywna opinia Zarządu. 
Następnie  Pan Starosta  oświadczył,  że prof.  Benon Dymek  wystąpił  z  prośbą  o 
wsparcie finansowe unikalnego wydawnictwa „Słownika historyczno-geograficznego 
Poborza (Poboża), części powiatu nidzickiego. Dodał, że nakład przewidywany jest 
na 300 egzemplarzy i  rozpowszechniony będzie  głównie w powiatach nidzickim i 
mławskim. Uważa, że powiaty powinny wesprzeć finansowo tę publikację.
P. E. Rozmus odparł, że lepiej byłoby po wydaniu słownika zakupić kilka sztuk tej 
pozycji.
Pan Wicestarosta dodał, że powinnyśmy wiedzieć co słownik będzie zawierał.
Pan Starosta odparł,  że  sukcesywnie  będą  przysyłane  kolejne  rozdziały  i  będzie 
można się z nimi zapoznać.  
P. B. Grochala  oświadczyła, że Poborze (Poboże) to Gmina Janowiec Kościelny i 
Gmina Janowo. Dodała, że gminy te powinny wystąpić o środki finansowe dla tej 
publikacji i wówczas za pośrednictwem tych samorządów gminnych można by było 
przekazać środki na ten cel.
Pan Starosta  odparł, że w związku z tym decyzja w/w sprawie zostanie podjęta w 
późniejszym terminie.

Na  posiedzenie  przybywa  p.o.  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  p.  Bożena  
Bonisławska.

Ad. III.
P. B. Bonisławska  oświadczyła, że w sprawie inwestycji Piotrkowo – Bukowiec – 
Janowiec Kościelny nastąpiło przekazanie placu budowy. Zawarte zostały umowy i 
przekazano budowę. Termin realizacji do 31 sierpnia 2009r. Kolejna inwestycja to 
Nidzica – Zaborowo – budowa chodnika w m. Piątki dł. 270m. Termin zakończenia 
31  sierpnia  2009r.  Zaznaczyła,  że  inwestycja  realizowana  jest  tylko  ze  środków 
powiatu ponieważ Gmina Nidzica nie wsparła finansowo tej  inwestycji.  Następnie 
oświadczyła,  że  odnośnie   przebudowy  dróg  powiatowych  przez  miejscowości 
Janowo  i  Komorowo  trwają  prace  na  długości  991  m.  Dodała,  że  inwestycja  ta 
finansowana  jest  m.in.  ze  środków  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg 
Lokalnych.  Wykonano  roboty  kanalizacyjne  i  w większości  chodniki.  Dodała,  że 
zostały do wykonania roboty bitumiczne i do wykończenia część chodnika przy ul. 
Chorzelskiej. Termin realizacji do 1 października 2009r. Następnie p. B. Bonisławska 
oświadczyła,  że  w  Zaborowo  –  Zalesie  wykonano  podbudowę,  wyprofilowano 
istniejącą nawierzchnię bitumiczną zgodnie z projektem. Dodała, że zostały pobrane 
próbki do zbadania tego materiału. Poinformowała, że w dniu 17 lipca 2009r. została 
otwarta  oferta  na  remont  odcinka  drogi  przy  kościele  w  Kozłowie.  Dodała,  że 
wpłynęła  jedna  oferta  z  Przedsiębiorstwa  Robót  Drogowych  i  Usług  Sprzętowo-
Transportowych w Nidzicy. Zawarcie umowy nastąpi w dniu 27 lipca br. a termin do 
realizacji do 15 października 2009r. Następnie oświadczyła, że wpłynęły 3 oferty na 
remont ulicy Szerokopaś, najtańsza była z nidzickiego Przedsiębiorstwa. Dodała, że 
w Szkotowie  została  zrealizowana  kładka  i  zakończono  remont  drogi  Napierki  – 
Białuty.  Poinformowała  Zarząd,  że  została  zawarta  umowa  na  przeprojektowanie 
projektu odnośnie inwestycji w Żelaźnie na kwotę 29.000zł, termin do realizacji do 
30 listopada 2009r..
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P. E. Rozmus zapytał o sytuację w sprawie inwestycji Lipowo Kurkowskie – Łyna – 
Nidzica.
P. B. Bonisławska odparła, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Urzędu Miejskiego, a 
ten  skierował  sprawę  do  Generalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie. 
Dodała, że trwają rozmowy i niedługo powinna zapaść decyzja w tej sprawie. 
Pan Starosta zwrócił się z zapytaniem o ulicę Olsztyńską ponieważ niedługo minie 
termin gwarancji.
P.  B.  Bonisławska oznajmiła,  że  po  powrocie  z  urlopu Prezesa  Przedsiębiorstwa 
Robót  Drogowych  i  Usług  Sprzętowo  –  Transportowych  zostanie  zorganizowane 
spotkanie  i  w  najbliższych  czasie  nastąpi  przegląd  odcinka  wykonanej  w  2005r. 
przebudowy  drogi  powiatowej  ul.  Olsztyńskiej.  P.  Bonisławska  uważa,  że 
nawierzchnia  została  wykonana  zgodnie  ze  specyfikacją.  Dodała,  że  zostały 
wykonane ekspertyzy. Następnie oznajmiła, że w związku z tym, że do 30 września 
2009r.  trzeba  złożyć  projekty  na  inwestycje  realizowane  w  ramach  Narodowego 
Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  należy  podjąć  decyzję,  które  drogi 
powiatowe objąć w/w programem.
Pan Starosta odparł, że warto byłoby w ramach tego programu pozyskać i zakończyć 
remont drogi Zaborowo – Zalesie. 
P. B. Grochala  zapytała o planowaną inwestycję Safronka – Janowiec Kościelny – 
Kuce.
Pan Wicestarosta  oznajmił,  że projekt przeszedł pozytywnie wszystkie oceny, nie 
było żadnych uwag co do oceny merytorycznej . Dodał, że na początku m-ca sierpnia 
będą znane wyniki.
Pan Starosta zapytał o kwotę odszkodowania za prawo własności nieruchomości na 
podstawie  decyzji  ustalającej  warunki  lokalizacji  drogi  dla  zadania  „Przebudowa 
drogi ekspresowej S 7 na odcinku Olsztynek – Nidzica wraz z obwodnicą Olsztynka 
w ciągu drogi krajowej nr 51”.
P. B. Bonisławska odparła, że cena rynkowa za m2  wynosi tylko 30zł. Uważa, że 
grunt  ten  został  wyceniony  przez  kompetentnego  rzeczoznawcę  majątkowego  i 
decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego jest słuszna.   

Posiedzenie opuszcza p. B. Bonisławska.

Ad. IV. 
Pan  Wicestarosta  przypomniał,  że  mając  na  względzie  sytuację  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy oraz w związku z tym, że otrzymaliśmy stosowne pismo od 
Dyrektora NFZ Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego w Olsztynie 
zostało  zorganizowane  spotkanie  na  którym  przedstawiono  propozycje  odnośnie 
dalszego funkcjonowania Nidzickiego ZOZ. Podkreślił, że były to tylko propozycje. 
Dodał, że w trakcie rozmów z Panią Dyrektor zwracano uwagę na to by ZOZ określił 
swoją  koncepcję  dalszego  funkcjonowania.  Pan  Wicestarosta  oświadczył,  że  Pani 
Dyrektor ZOZ odpowiadając na pismo Dyrektora NFZ Warmińsko – Mazurskiego 
Oddziału  Wojewódzkiego  przedstawiła  swoje  stanowisko.  Dodał,  że  w  piśmie 
Dyrektor ZOZ optuje za tym, by szpital pozostał w dotychczasowej formie a także 
planowany jest remont sal operacyjnych za ok. 1.000.000zł. 
P. E. Rozmus  oświadczył,  że  w obecnej  sytuacji  nie  powinno się rozbudowywać 
bloku  operacyjnego,  ze  względu  na  trudną  sytuację  finansową  i  brak 
wykwalifikowanej  kadry  lekarskiej.  Uważa,  że  trzeba  poprawić  jakość  usług 
pierwszego kontaktu i usprawnić oddział ratujący życie.
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Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że dofinansowania będą mniejsze i sytuacja 
będzie  ciężka.  Dodał,  że  należy  pamiętać  o  tym,  że  główne  finansowanie  ZOZ 
pochodzi z NFZ. Zaznaczył,  że kadra lekarska liczy tylko 38 osób i  już w chwili 
obecnej na dyżury przyjeżdżają lekarze z sąsiednich powiatów.  
Pan  Starosta  uważa,  że  wymiana  usług  mogłaby  być  dobrym  rozwiązaniem, 
chociażby ze względu na fakt, że uniknęło by się  kolosalnych wydatków. Podkreślił, 
że należy pamiętać,  że w tym roku ZOZ czeka spłata kredytu.
Pan Wicestarosta  odparł,  że  mimo wymiany usług Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w 
Nidzicy nadal byłby samodzielną jednostką.  
P. Z. Szczepkowski uważa, że warto pomyśleć o budowie lądowiska przy nidzickim 
szpitalu  i  należy  usprawnić  poprawić  jakość  usług  a  także  usprawnić  system 
rejestrowania pacjentów.

Pan Starosta oświadczył, że w związku z urlopem Pana Wicestarosty, upoważnia się 
do  podpisywania  wniosków  do  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych członka Zarządu Powiatu p. Zenobiusza Szczepkowskiego. 

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
             Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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